АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09. 2018                                                                                                            №  164
с. Ягодное

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной по энергосбережению  повышению энергетической эффективности администрации Ягодного сельского поселения на 2017-2020 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной Программы по энергосбережению  повышению энергетической эффективности администрации Ягодного сельского поселения на 2017-2020 гг., согласно приложению.

	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

      Главы Ягодного сельского поселения                                                              Г.И. Баранов

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации Ягодного
сельского поселения
от 12.09.2018 № 164

ОТЧЕТ
 об исполнении Муниципальная Программа по энергосбережению  повышению энергетической эффективности администрации Ягодного сельского поселения                             на 2017-2020 гг.

[bookmark: _GoBack]Программа по энергосбережению и энергетической эффективности администрации Ягодного сельского поселения на 2017-2020 годы (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 15.05.2017 № 66 «Об  утверждении  муниципальной Программы по энергосбережению и энергетической  эффективности администрации Ягодного сельского поселения на 2017 – 2020 гг.».
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – Повышение эффективности использования энергоресурсов в учреждении, снижение затрат на энергоресурсы.
	Основной задачей муниципальной Программы обеспечения энергоэффективности является формирование условий и механизмов, позволяющих разрабатывать и реализовывать конкретные проекты по энергосбережению:
- совершенствование финансовых механизмов;
- совершенствование системы нормирования в бюджетной сфере;
- совершенствование правил учета и контроля энергопотребления.
По итогам реализации Программы за 2017 год:
В соответствии с поставленными задачами муниципальной Программой проведена реализация  энергосберегающих  мероприятий:
1.Экономия электрической энергии:
а) приобретение и установка энергосберегающих ламп. Было приобретено 10 (десять) светодиодных ламп. Потребление электроэнергии при эксплуатации этих ламп сократилось почти в восемь раз.
ВЫВОД:
Программа в целом выполняется, на сколько позволяет финансирование.